
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

 z rozpočtu obce Běstovice 
 

uzavřená podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 
 

Obec Běstovice 

Sídlo: 565 01 Běstovice, Běstovice 55   

Zastoupená:   starostkou Denisou Balášovou   

IČO: 00856606   

Bankovní spojení:  8532160247/0100 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Běstovice 

Pobočný spolek 

Sídlo: 565 01 Běstovice, Běstovice 55  

Zastoupen:   starostou SDH Petrem Kopsou      

IČO:  61235164                    21   

Bankovní spojení: 294907184 / 0300 

(dále jen „příjemce“)   
 

 

 

Článek I 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 
1. Předmětem této smlouvy, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích a zákonem č. 250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších předpisů, je závazek poskytovatele 

poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek neinvestiční dotaci (dále jen „dotaci“) a závazek příjemce 

tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím určením na odměny za práci s mládeží, soustředění, závody hasičů, 

opravy hasičské techniky a provozní výdaje sboru a za podmínek stanovených touto smlouvou.  

 

2. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši: 60.000,- Kč (slovy: Šedesáttisíc korunčeských). 

  

                                                                               

                                                                                 Článek II 

Závazky smluvních stran 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na základě řádně uzavřené Smlouvy o poskytnutí dotace z 

rozpočtu obce Běstovice, a to převodem na bankovní účet příjemce (u příjemců, kteří nemají bankovní účet - 

v hotovosti) do 30 dnů po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

2. Příjemce se zavazuje: 

a) použít dotaci na úhradu nákladů spojených s činností organizace, jejíž činnost má přínos pro výchovu a 

vzdělávání dětí a mládeže do 31. 12. 2021 

b) zrealizovat projekt dle účelu, na který jsou poskytované peněžní prostředky určeny do 31. 12. 2021 

c) provést na předtištěný formulář do 31. 12. 2021 vyúčtování poskytnuté dotace v souladu s touto smlouvou 

d) vyúčtování musí obsahovat: 

▪ seznam všech účetních výdajových dokladů 
▪ kopie těchto dokladů s podrobným rozpisem dodávky, výdajových dokladů a bankovních výpisů, včetně příloh 

(stvrzenky, paragony, atd.) a propagační materiály akce  

e) vrátit poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z dotace zpět na účet, a to do 31. 12. 2021 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů vztahujících se k dotaci 

 

    
 



g) neprodleně, nejpozději však do 14 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 

dotace či identifikačními údaji příjemce 

h) v případě přeměny nebo Tušení příjemce dotace s likvidací je příjemce dotace povinen dotaci vyúčtovat ke dni 

přeměny nebo zrušení s likvidací a do 30 dní ode dne, kdy k přeměně nebo zrušení s likvidací došlo předložit 

finanční vypořádání dotace poskytovateli dotace. Ve stejné lhůtě je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část 

dotace na číslo účtu poskytovatele dotace 

i) umožnit poskytovateli dotace finanční kontrolu použití finančních prostředků (podle zákona 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole) 

3. Poučení pro příjemce příspěvku: 

a) neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele je porušením 

rozpočtové kázně podle S 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 

Sb., a udělena sankce vrácení poskytnutých peněžních prostředků do výše až 100 %. Současně může být 

příjemci krácena nebo neposkytnuta dotace při podání žádosti v příštím roce. 

4. Prohlášení příjemce: Příjemce čestně prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči poskytovateli 

závazek po splatnosti, nemá neuhrazené splatné závazky nebo penále na pojistném veřejného zdravotního 

pojištění, pojistném sociálního zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a daňové nedoplatky  

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Příjemce je povinen vhodným způsobem propagovat obec Běstovice jako poskytovatele příspěvku (př. při 

komunikaci s médii, na webových stránkách příjemce, ve výroční zprávě, na tištěných materiálech, 

apod.).  V souvislosti s tím poskytovatel uděluje příjemci souhlas s bezúplatným užitím loga a znaku obce 

Běstovice. 

2. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit, bude-li se domnívat, že druhá strana porušuje své 

závazky. 

3. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména a příjmení, názvu, adresy trvalého pobytu nebo bydliště, 

sídla, účelu dotace a výše poskytnuté dotace. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech s platností originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze provést po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 

formou písemného dodatku 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Poskytnutí této dotace bylo schváleno Zastupitelstvem obce Běstovice., usnesením č. 6/10/2020, ze dne 

28.12.2020. 

 26. 4. 2021 26.  4. 2021 

V Běstovicích dne V Běstovicích dne  

 

starostka obce zástupce organizace 

poskytovatel příjemce 

2 


